
 

 

COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

3° Settore – Servizi finanziari e SUAP
Servizio Politiche Sociali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.   10 del 23/01/2015 

Oggetto ALBO  DISTRETTUALE  DEGLI  ENTI  DEL  TERZO  SETTORE  DEL
DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D6 – Aggiornamento elenchi “Allegato
1” e “Allegato 2”.

L’anno duemilaquindici, il giorno  ventitrè del mese di gennaio, nella residenza 
Municipale, il sottoscritto Dott. Raffaele Gallo 

DIRIGENTE del 3° SETTORE

Premesso 
che  con  Verbale  n.3  del  12.03.2014  del  Comitato  dei  Sindaci  del  Distretto  Socio-
Sanitario D6 è stato approvato il Disciplinare per l’Accreditamento degli Enti del Terzo
Settore che stabilisce criteri  e modalità per l’accreditamento dei soggetti  erogatori di
servizi e prestazioni sociali del Distretto Socio-sanitario D6;
che con Deliberazione di  G.C.  n.92 del  17/03/2014 è  stato preso atto del  suddetto
Verbale n.3 del 12.03.2014;
che in base all’art. 4 del precitato Disciplinare, gli Enti interessati, possono presentare
istanza di iscrizione all'Albo in qualsiasi momento dell'anno e che l'accreditamento ha
validità triennale con revisione semestrale; 
che  al  fine  di  verificare  se,  per  gli  enti  già  iscritti  all'Albo  Distrettuale  dei  soggetti
erogatori di servizi e prestazioni mediante patti di accreditamento di cui all’Allegato 2,
permangono i requisiti che ne hanno determinato l'iscrizione, è stata richiesta agli stessi,
a mezzo pec, la presentazione di una dichiarazione da rendere nei modi di legge;
Preso atto che entro il termine fissato sono pervenute le dichiarazioni dei seguenti Enti:

1) Cooperativa Sociale Artemide – Via Monsignor Iacono 58/D – Ragusa giorno
13/01/2015 ore 13:44:18 opec275.20150113134418.24483.01.1.48@pec.aruba.it

2) CIF  Don  Minzoni  –  Via  Sant’Antonio  Abate  –  Cattolica  Eraclea  (AG)  giorno
13/01/2015 ore 14:28:40 opec275.20150113142840.08044.10.3.15@pec.aruba.it

3) Associazione Vincenzo e Teresa Reale – Viale Europa 15 – Ribera (AG) giorno
14/01/2015 ore 09:51:22 opec275.20150114095122.14119.06.3.16@pec.aruba.it

4) OASI  –  Piazza  Campo  Sportivo  14  –  Ribera  (AG)  giorno  14/01/2015  ore
14:08:31 opec275.20150114140831.25696.02.13.16@pec.aruba.it

5) Cooperativa Sociale Uvamar – Via Duomo 21 – Ribera (AG) giorno 14/01/2015
ore 14:13:49 opec275.20150114141349.28162.06.6.16@pec.aruba.it

6) Cooperativa Sociale Arcobaleno Via Duomo 21 – Ribera (AG) giorno 14/01/2015
alle ore 17:00:21 opec275.20150114170021.28403.08.1.15@pec.aruba.it

mailto:opec275.20150114170021.28403.08.1.15@pec.aruba.it
mailto:opec275.20150114141349.28162.06.6.16@pec.aruba.it
mailto:opec275.20150114140831.25696.02.13.16@pec.aruba.it
mailto:opec275.20150114095122.14119.06.3.16@pec.aruba.it
mailto:opec275.20150113142840.08044.10.3.15@pec.aruba.it
mailto:opec275.20150113134418.24483.01.1.48@pec.aruba.it


7) Capp Cooperativa Sociale – Via Ortolani 4 – Agrigento giorno 15/01/2015 ore
10:24:55 1119468400.1228985794.1421313895496vliaspec05@legalmail.it

8) Cooperativa  Sociale  La  sapienza  Via  Croce  56  –  Calamonaci  (AG)  giorno
15/01/2015 ore 10:54:49 opec275.20150115105449.11965.10.6.17@pec.aruba.it

9) Cooperativa Sociale Bag Via Roma 10 – Ribera (AG) giorno 15/01/2015 ore
11:55:29 opec275.20150115115529.14594.03.2.18@pec.aruba.it

10)Cooperativa  Sociale  Antares  Via  Fratelli  Cervi  12  –  Favara  (AG)  giorno
15/01/2015 ore 19:33:52 opec275.20150115193352.31523.05.1.16@pec.aruba.it

Che dall’esame delle  suddette  dichiarazioni  vengono  confermati,  per  i  predetti  enti,
i requisiti per il mantenimento dell’iscrizione all’ «Albo distrettuale dei soggetti erogatori
di servizi e prestazioni mediante patti di accreditamento» e per le medesime tipologie;

che inoltre,  sono pervenute  al  protocollo  generale  di  questo comune nuove istanze
tendenti ad ottenere l'iscrizione all'albo degli Enti del Terzo Settore per l'erogazione di
servizi mediante patti di accreditamento da parte delle seguenti cooperative sociali:

11)Società  Cooperativa Sole Via Ugo Foscolo 11 – Montallegro (AG) protocollo
n.17726 del 03.11.2014;

12)Mondi Vitali Società Cooperativa Sociale Via Posta Vecchia 56 – Santa Elisabetta
(AG) protocollo n.20121 del 04.12.2014;

13)Cooperativa  Sociale  Progetto  Anziani  contrada  Piano  Spito  –  Ribera  (AG)
protocollo n.19293 del 24.11.2014;

14)Cooperativa Sociale P.A.S.A. Via Marche 4 – Ribera (AG) protocollo n.859 del
15.01.2015;

15)Società Cooperativa Sociale Nido d’Argento Via Cavaliere di Vittorio Veneto 15
– Partinico (PA) protocollo n.899 del 15.01.2015;

16)Cooperativa Sociale Uvamar – Via Duomo 21 – Ribera (AG) protocollo n.900 del
15.01.2015;

17)Società Cooperativa Sociale Onlus La Città del Sole Via Vitaliano Brancati 14 –
Catania protocollo ID - PEC  opec275.20140410134014.13255.04.4.18@pec.aruba.it
del  giorno  10.04.2014  e  trasmessa  dal  protocollo  generale  al  servizio
SUAP/Politiche Sociali in data 21.05.2014;

Esaminata la documentazione prodotta dalle suddette cooperative dalla quale si evince
che per ognuna di esse è stata fatta richiesta di iscrizione all’albo nel modo seguente:
Società Cooperativa Sole:  iscrizione all’«Albo distrettuale degli Enti del Terzo Settore»
(Allegato  1)  Area  Anziani  e  iscrizione  all’«Albo  distrettuale  dei  soggetti  erogatori  di
servizi  e  prestazioni  mediante  patti  di  accreditamento»  (Allegato  2)  Area  Anziani:
Assistenza Domiciliare;
Mondi Vitali Società Cooperativa Sociale: iscrizione all’«Albo distrettuale degli Enti del
Terzo Settore» (Allegato 1) Area Minori, Disabili, Anziani, Immigrazione, Contrasto con
la povertà, Dipendenze, Responsabilità Familiare, Servizi di pubblica utilità; e iscrizione
all’«Albo  distrettuale  dei  soggetti  erogatori  di  servizi  e  prestazioni  mediante  patti  di
accreditamento»  (Allegato  2)  Area  Anziani:  Assistenza  Domiciliare,  Assistenza
Domiciliare Integrata, Teleassistenza, Trasporto; Area Disabili:  Assistenza Domiciliare,
Assistenza  Domiciliare  Integrata,  Servizio  igienico  personale  nelle  scuole,  Servizio
autonomia e comunicazione, Trasporto; Area Minori: Assistenza Domiciliare;
Cooperativa Sociale Progetto Anziani:  iscrizione  all’«Albo distrettuale degli  Enti  del
Terzo Settore» (Allegato 1) Area Anziani e Disabili e iscrizione all’«Albo distrettuale dei
soggetti erogatori di servizi e prestazioni mediante patti di accreditamento» (Allegato 2)
Area Anziani e Disabili: Assistenza Domiciliare e Assistenza Domiciliare Integrata;

mailto:opec275.20140410134014.13255.04.4.18@pec.aruba.it
mailto:opec275.20150115193352.31523.05.1.16@pec.aruba.it
mailto:opec275.20150115115529.14594.03.2.18@pec.aruba.it
mailto:opec275.20150115105449.11965.10.6.17@pec.aruba.it
mailto:1119468400.1228985794.1421313895496vliaspec05@legalmail.it


Cooperativa  Sociale  P.A.S.A.:  iscrizione  all’«Albo  distrettuale  degli  Enti  del  Terzo
Settore»  (Allegato  1)  Area  Minori,  Disabili,  Anziani,  Immigrazione,  Contrasto  con  la
povertà, Dipendenze, Responsabilità Familiare, Servizi  di pubblica utilità;  e iscrizione
all’«Albo  distrettuale  dei  soggetti  erogatori  di  servizi  e  prestazioni  mediante  patti  di
accreditamento»  (Allegato  2)  Area  Anziani:  Assistenza  domiciliare;  Area  Disabili:
Servizio igienico personale nelle scuole, Servizio autonomia e comunicazione;
Società Cooperativa Sociale Nido d’Argento: iscrizione all’ «Albo distrettuale degli Enti
del Terzo Settore» (Allegato 1) Area Minori, Disabili, Anziani, Immigrazione, Contrasto
con  la  povertà,  Dipendenze,  Responsabilità  Familiare,  Servizi  di  pubblica  utilità;  e
iscrizione all’«Albo distrettuale dei soggetti  erogatori di servizi e prestazioni mediante
patti di accreditamento» (Allegato 2) Area Anziani: Assistenza Domiciliare, Assistenza
Domiciliare Integrata, Teleassistenza, Trasporto; Area Disabili:  Assistenza Domiciliare,
Assistenza  Domiciliare  Integrata,  Servizio  igienico  personale  nelle  scuole,  Servizio
autonomia e comunicazione, Trasporto; Area Minori: Assistenza Domiciliare;
Cooperativa Sociale Uvamar:  iscrizione all’«Albo distrettuale dei soggetti erogatori di
servizi  e  prestazioni  mediante  patti  di  accreditamento»  (Allegato  2)  Area  Minori:
Assistenza Domiciliare;
Società Cooperativa Sociale Onlus La Città del Sole:  iscrizione all’«Albo distrettuale
degli Enti del Terzo Settore» (Allegato 1) Area Minori, Disabili, Anziani, Immigrazione,
Contrasto  con  la  povertà,  Dipendenze,  Responsabilità  Familiare,  Servizi  di  pubblica
utilità;  e  iscrizione all’«Albo distrettuale dei  soggetti  erogatori  di  servizi  e  prestazioni
mediante patti  di  accreditamento» (Allegato 2)  Area Anziani:  Assistenza Domiciliare,
Assistenza Domiciliare Integrata,  Teleassistenza,  Trasporto;  Area Disabili:  Assistenza
Domiciliare, Assistenza Domiciliare Integrata, Servizio igienico personale nelle scuole,
Servizio autonomia e comunicazione, Trasporto; Area Minori: Assistenza Domiciliare;

Verificato che  i  suddetti  enti  hanno  i  requisiti  previsti  dal  “Disciplinare  per
l'accreditamento degli Enti del terzo settore” approvato con Verbale del Comitato dei
Sindaci del Distretto Socio-Sanitario D6 n. 3 del 12/03/2014;
Ritenuto di dovere aggiornare l’«Albo distrettuale degli Enti del Terzo Settore» (Allegato
1) e l’«Albo distrettuale dei soggetti erogatori di servizi e prestazioni mediante patti di
accreditamento» (Allegato 2);
Considerato che la gestione del suddetto atto è affidata per competenza al sottoscritto
dirigente ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

1.Aggiornare e approvare l’«Albo distrettuale degli Enti del Terzo Settore» (Allegato 1)
e  l’«Albo distrettuale  dei  soggetti  erogatori  di  servizi  e  prestazioni  mediante  patti  di
accreditamento» (Allegato 2) che fanno parte integrante del presente atto;
2. Pubblicare il presente provvedimento e gli elenchi aggiornati sul sito istituzionale dei
comuni del Distretto SS. D6.

            L'Istruttore Amministrativo                              Il Dirigente del 3° Settore
     F.to  Pippo Di Leo                    F.to Dott. Raffaele Gallo


